EMENDA

Emenda Modificativa ao Projeto de
Resolução nº 06 de 2022 que dispõe
sobre a realização de teletrabalho na
Câmara Municipal de Santo André.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA:

Senhor Presidente,

Submetemos à superior consideração do Plenário a seguinte:

EMENDA MODIFICATIVA ao PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2022

O parágrafo 2º do Art.  4º  do Projeto de Resolução nº 06/2022, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 4º

....

§ 2º A fim de possibilitar a manutenção do regime de teletrabalho, em cada unidade de trabalho e a
critério de sua chefia imediata, deverá ser mantida a quantidade minima de 50% dos servidores em
trabalho presencial de modo que, durante o expediente normal, as demandas presenciais a cargo do
setor sejam atendidas satisfatoriamente, conforme as peculiaridades de cada setor.”

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 30 de novembro de 2022.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de novembro de 2022

Pedrinho Botaro

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-30T17:03:08-0300